239 ad frontem coma tracta jacet nudataque cervix
240 saetarum per damna nitet, tum lumine glauco
241 albet aquosa acies ac vultibus undique rasis
242 pro barba tenues perarantur pectine cristae.
243 Strictius assutae vestes procera cohercent
244 membra virum, patet his altato tegmine poples,
245 latus et angustam suspendit balteus alvum.
246 Excussisse citas vastum per inane bipennes
247 et plagae praescisse locum clipeosque rotare
248 ludus et intortas praecedere saltibus hastas
249 inque hostem venisse prius. Puerilibus annis,
250 est belli maturus amor. Si forte premantur
251 seu numero seu sorte loci, mors obruit illos,
252 non timor ; invicti perstant animoque supersunt
253 jam prope post animam. Tales te teste fugavit
254 et laudante viros. Quisnam ferat ? Omnia tecum,
255 te sine multa facit ; pugnant pro principe cuncti :
256 quam timeo, ne jam iste sibi ! Si regna tenebit,
257 huic vincis, quodcumque domas. Nil fata relinquunt
258 hic medium : percussor enim se respuis esse,
259 servus eris. Certe recto si tramite servat
260 sidera Chaldaeus, novit si gramina Colchus,
261 fulgura si Tuscus, si Thessalus elicit umbras,
262 si Lyciae sortes sapiunt, si nostra volatu
263 fata locuntur aves, doctis balatibus Hammon
264 si sanctum sub Syrte gemit, si denique verum,
265 Phoebe, Themis, Dodona, canis, post tempora nostra
266 Julius hic Augustus erit. Coniunctus amore
267 praeterea est juveni, grandis quem spiritus armat
268 regis avi. Quo te veritas ? ad culmina mundi
269 hic fatum fert, ambo animum. Consurge simulque
270 aggredere ignaros ; neutrum mactare valebis,
271 si jubeas utrumque mori ; sed nocte dolosas
272 blanditias uni, ferro tamen iste petatur.
273 Quid loquor incassum ? nihil est quod tanta cavemus :
274 ut regnet victurus erit ! " Commotus in iras
275 Aetius sic pauca refert : " Compesce furentis
276 impia vota animi. Mortem mandare valebo
277 insontis, taceam nostri ? Quisquamne precatur
278 ut sine criminibus crimen fiat bene nasci ?
279 Ad poenam quis fata vocet ? Tua viscera ferro,
280 Majoriane, petam, Phoebus si nocte refulget,
281 Luna die, duplex ponto si plaustra novatur
282 Parrhasis, Atlantem Tanais, si Bagra da cernit
283 Caucason, Hercynii nemoris si stipite lintris
284 texta Nabataeum pro Rheno sulcat Hydaspem,
285 si bibit Hispanus Gangem tepidisque ab Erythris
286 ad Tartesiaceum venit Indus aquator Hiberum,
287 si se Pollucis perfundit sanguine Castor,
288 Thesea Pirithoi, Pyladen si stravit Orestae
289 vel furibunda manus, raperet cum Taurica sacra
290 matricida pius. Sed ne sprevisse dolorem
291 forte tuum videar, vivat careatque parumper
292 militia. Heu ! potuit nobis, nisi triste putasses,
293 fortunam debere suam. " Sic fatur et illum
294 rure jubet patrio suetos mutare labores,
295 fatorum currente rota, quo disceret agri
296 quid possessorem maneat, quos denique mores